

## 1 **Nei til krigsfinansiert utdanning!**

2 *Forslagsstiller: SV-studentene på USN, Vestfold SU og Adéle Mathisen*

3  
4 Universitetet i Sørøst-Norge (USN) har i en årrekke hatt et samarbeid med  
5 våpenprodusentene Kongsberg Gruppen og Nammo. Gjennom en samarbeidsavtale  
6 forpliktes universitetet til å bygge sitt studietilbud på en måte som svarer til hva slags behov  
7 disse partnerbedriftene har. Til gjengjeld samarbeider aktørene om å utvikle  
8 forskningsprosjekter, som igjen har resultert i betydelige investeringer i universitetets  
9 utstyrspark og undervisningsfasiliteter.

10 På grunn av samarbeidet tas Kongsberg Gruppen og Nammo imot med åpne armer på  
11 universitetet, som for studenter fremstår som en reklamekanal når våpenprodusentene  
12 kommer på besøk. Det er ikke mangel på kreativitet når Kongsberg Gruppen og Nammo har  
13 vervekampanje, med konkurranser, aktiviteter og innslag fra kjendiser satses det stort for å  
14 fremstå som så attraktive og fremtidsrettede arbeidsplasser som mulig.

15 Men solskinnshistorien der Kongsberg Gruppen og Nammo fremstilles som fremtidens  
16 arbeidsplasser som får næringslivet til å bidra til forskning og utdanning, har en mørk bakside.  
17 Produksjon og utvikling av våpen og tilhørende teknologi utgjør fremdeles en betydelig del av  
18 Kongsberg Gruppens og Nammos aktiviteter og inntekter. Det er her de store pengene  
19 kommer fra. Disse våpnene vet vi blir brukt i krig.

## 21 **Kunsten å gjøre noe ulovlig med loven i hånd**

22 Siden årene etter 2. verdenskrig har Israel drevet en ulovlig okkupasjon av palestinske  
23 territorier, og etter oktober 2023 har Israels terrorhandlinger blitt trappet kraftig opp.  
24 Titusenvis av sivile palestinere har på få måneder blitt drept i israelske angrep, noe som gjør  
25 dette til en av de dødeligste krigene i historien. Noe av det mest avanserte og dødelige  
26 artilleriet som benyttes av okkupantstaten, blant annet F-35-kampfly, er det norske  
27 Kongsberg Gruppen som står bak.

28 Men Kongsberg Gruppen og Nammo har ikke lov til å selge våpen til hvem som helst. Det er  
29 strenge lover og regler rundt dette. Løsningen blir å selge våpen til USA. På denne måten  
30 kan de norske våpenprodusentene klappe seg på skulderen. Ikke over å ha forhindret at  
31 norske våpen havner hos autoritære regimer og okkupasjonsstater, eller over å ha forhindret  
32 at sivile liv går tapt. De kan klappe seg på skulderen over å ha omgått loven og å ha  
33 fraskrevet seg ansvaret. USAs ukritiske israelvennlighet kan de bare vende det andre kinn  
34 mot.

35 For det er bevist at norske våpen har havnet hos israelske styrker, og det er derfor sannsynlig  
36 at de har bidratt til å ta sivile palestinske liv. Kongsberg Gruppen og Nammo later som at  
37 dette ikke er tilfelle, og nekter å anerkjenne at de er deltakere i folkemord. De nekter å  
38 anerkjenne at de tjener penger på folkemord.

## 41 **Et universitet tuftet på krig**

42 Når USN velger å fortsette sitt samarbeid med Kongsberg Gruppen og Nammo, velger de  
43 også å ignorere at det samarbeidspartnerne produserer bidrar til drap på palestinske sivile og  
44 bombing av sykehus. Samarbeidet med Kongsberg Gruppen går så dypt at  
45 våpenprodusenten har egne lokaler inne i universitetsbygningene. I tillegg samarbeides det  
46 om forskningsprosjekter, for eksempel ved utvikling av autonom skipsfart.

47 USN samarbeider med to israelske universiteter om utveksling og forskning. Ett av disse,  
48 Hadassah Academic College, ligger i Jerusalem, tett inntil okkuperte bosetterområder på  
49 Vestbredden. USN hadde også et samarbeid med et universitet i Gaza, helt til dette ble  
50 bombet av Israel høsten 2023.

51 Mens mennesker i Gaza drepes, velger USN å samarbeide med de som produserer  
52 drapsvåpnene, og universiteter som ligger i okkuperte områder. Mens USN tar Kongsberg  
53 Gruppen i hånden for elferger og simulatorer, ber verden om våpenhvile og en slutt på  
54 okkupasjonen.

55 Utdanning skal ikke finansieres av krig!

56

## 57 **Vestfold SV vil:**

- 58 1. At Universitetet i Sørøst-Norge avslutter samarbeidet med våpenprodusentene
- 59 Kongsberg Gruppen og Nammo.
- 60 2. At Universitetet i Sørøst-Norge avslutter alle utvekslingsordninger med israelske
- 61 universiteter.
- 62 3. At Universitetet i Sørøst-Norge avslutter alle forskningsprosjekter med israelske
- 63 universiteter, og i fremtiden ikke inngår nye.
- 64

65